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جهان

تقابل کم‌ســابقه اروپا و آمریکا در مقطع 
کنونی، نشــانه ورود روابــط فراآتلانتیکی به 
مرحله‌ای تازه و پیچیده است؛ مرحله‌ای که در 
آن، برای نخستین بار پس از پایان جنگ سرد، 
بخشی از نخبگان سیاســی اروپا به‌ صراحت 
ایالات متحده را نه صرفاً شریکی دشوار، بلکه 
»تهدیدی بالقــوه« برای انســجام و امنیت 
اتحادیه اروپا توصیف می‌کنند. اظهارات پیتر 
سیارتو، وزیر خارجه مجارستان، مبنی بر اینکه 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نشستی رسمی 
آمریکا را تهدید اعلام کرده‌اند، اگرچه با ادبیاتی 
انتقادی و حتی تند بیان شد، اما بازتاب‌دهنده 
شکافی عمیق‌تر است که طی سال‌های اخیر 
در بطن روابط اروپا و واشنگتن شکل گرفته و 
اکنون در دولت دوم دونالد ترامپ به سطحی 

بی‌سابقه رسیده است.
در ایــن چارچــوب، اروپا بــا وضعیتی 

پارادوکسیکال مواجه اســت؛ به گونه‌ای که 
از یک‌ســو، همچنان به چتر امنیتی آمریکا 
و ساختار ناتو وابسته اســت و از سوی دیگر، 
رفتارها، تهدیدها و لفاظی‌های رئیس‌جمهور 
ایالات متحده، این وابستگی دیرینه را به یک 
نقطه آسیب‌پذیر راهبردی تبدیل کرده است. 
این وضعیت، همزمان با تداوم جنگ اوکراین، 
تشــدید رقابت‌های ژئوپلیتیکی با روســیه 
و چین و بازگشــت سیاســت قدرت‌محور به 
روابط بین‌الملل، اتحادیه اروپا را وادار کرده تا 
مفاهیمی چون »خودمختاری راهبردی« را از 
سطح شعار به سطح بحث‌های جدی امنیتی و 

اقتصادی ارتقا دهد.

چرا اروپا آمریکا را »تهدید« می‌بیند؟
اعلام ضمنی یا صریح آمریکا به‌عنوان تهدید 
از سوی برخی مقام‌های اروپایی، بیش از آنکه 
به معنای دشمن‌انگاری سنتی باشد، بازتاب 
بی‌اعتمادی فزاینده به قابلیت پیش‌بینی‌پذیری 

واشنگتن است. دولت دوم دونالد ترامپ با تداوم 
همان الگوهای رفتاری دوره نخســت، اما در 
فضایی پرتنش‌تر، عملًا بسیاری از مفروضات 
بنیادین روابــط فراآتلانتیکی را زیر ســؤال 

برده است.
تهدیدهای مکرر ترامــپ درباره تصرف 
گرینلند )قلمــرو نیمه‌خودمختار دانمارک و 
عضو ناتو( نه ‌تنها حساســیت‌های حاکمیتی 
اروپا را تحریک کرد، بلکه به‌طور نمادین این پیام 
را منتقل ساخت که حتی مرزهای جغرافیایی 
و سیاســی متحدان نیز از فشــار سیاســت 
قدرت‌محور واشنگتن مصون نیستند. در کنار 
این مسئله، لحن تحقیرآمیز ترامپ نسبت به 
نیروهای اروپایی حاضر در مأموریت‌هایی چون 
افغانستان، ضربه‌ای جدی به سرمایه نمادین 

اعتماد در ناتو وارد کرد.
از منظر اروپا، تهدید اصلی نه در توان نظامی 
آمریکا، بلکه در »رفتار غیرقابل اتکای« آن نهفته 
است. همان‌گونه که بوریس پیستوریوس، وزیر 

دفاع آلمان، تأکید می‌کند، نگاه کردن به کاخ 
سفید »مانند خرگوشی در برابر مار« به معنای 
فلج شدن راهبردی است. اروپا بیم آن دارد که 
سیاست ایجاد ترس و عدم‌اطمینان، ابزار اصلی 
ترامپ برای تحمیل خواســته‌های او باشد؛ 
ابزاری که در نهایت انسجام درونی اتحادیه و 

ناتو را هدف قرار می‌دهد.
در این میان، مسئله جنگنده‌های اف-۳۵ 
و نگرانی‌ها درباره وابســتگی فناورانه نیز نماد 
دیگری از ایــن بی‌اعتمادی اســت. هرچند 
پیستوریوس صراحتاً احتمال وجود »دکمه 
انهدام« در اختیار آمریکا را رد می‌کند، اما نفس 
طرح چنین پرســش‌هایی نشان می‌دهد که 
وابستگی تسلیحاتی به واشنگتن دیگر بدیهی و 
بدون چون ‌و چرا تلقی نمی‌شود. اروپا به‌ تدریج 
به این جمع‌بندی رسیده است که اتکای مطلق 
به آمریکا می‌تواند در شرایط بحرانی، به اهرمی 

علیه خود اروپا تبدیل شود.

ناتو در آزمون اعتماد و بازدارندگی
گزارش‌های رســانه‌های اروپــا و آمریکا 
به‌روشنی نشــان می‌دهد که مساله امروز ناتو 
صرفاً کمبود منابع یــا نابرابری در هزینه‌های 
دفاعی نیست، بلکه بحران اصلی در »فرسایش 
اعتماد« ریشه دارد. هرچند کشورهای اروپایی 
و کانادا میلیاردها دلار برای حمایت از اوکراین 
هزینه کرده و حتی متعهد شده‌اند تا ۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی خــود را به امور دفاعی 
اختصاص دهنــد، اما ایــن تلاش‌های مادی 

نتوانسته‌اند تردیدهای سیاسی را برطرف کنند.
اظهارات ترامپ دربــاره گرینلند، به‌طور 
غیرمســتقیم اصل بنیادین ماده ۵ ناتو را زیر 
سؤال برد؛ اصلی که بر مصونیت سرزمینی اعضا 
و واکنش جمعی در برابر تهدید استوار است. 
حتی اگر این ماده تنها در صورت حمله خارجی 
فعال شود، تهدید علیه قلمرو یک عضو، باور به 
امنیت جمعی را تضعیــف می‌کند. به همین 
دلیل، انتقاد سناتورهای آمریکایی مانند جین 
شــاهین و لیزا مورکوفسکی نیز نشان‌دهنده 

نگرانی‌هایی است که محدود به اروپا نیست.
در این چارچوب، اختلافات کنونی بیش 
از آنکه مقطعی باشند، نشانه شکاف ساختاری‌ 
هستند. ناتو همچنان از نظر نظامی قدرتمند 
است، اما قدرت بازدارندگی آن بدون انسجام 
سیاسی و اعتبار متقابل، ناقص خواهد بود. از نگاه 
تحلیلگران، روسیه دقیقاً همین نقطه ضعف را 
رصد می‌کند. اظهارات سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه و تمسخر رســانه‌های دولتی 
روسیه نسبت به شــکاف‌های فراآتلانتیکی، 
بیانگر آن اســت که مســکو این اختلافات را 

فرصتی راهبردی می‌بیند.
با این حال، شــکاف به معنای فروپاشــی 
قریب‌الوقوع ناتو نیســت. حتی پیستوریوس 
نیز تأکید دارد که آمریــکا همچنان منافعی 
حیاتی در اروپا دارد؛ از پایگاه رامشتاین گرفته 
تا اهمیت ژئواستراتژیک قاره اروپا برای موازنه با 
روسیه و چین. اما تداوم اختلافات می‌تواند ناتو 
را از یک اتحاد مبتنی بر اعتماد، به ائتلافی صرفاً 
کارکردی و شکننده تبدیل کند؛ ائتلافی که در 
لحظات بحرانی، توان تصمیم‌گیری سریع و 

هماهنگ را از دست می‌دهد.

نگاه مسکو: بهره‌برداری 
از شکاف‌های فراآتلانتیکی

از منظر روسیه، اختلافات جدید میان اروپا 
و آمریکا نه یک بحران گذرا، بلکه نشانه تغییر 
توازن قــدرت در غرب اســت. مواضع صریح 
آلکساندر گروشــکو، معاون وزیر امور خارجه 
روســیه درباره غیرقابل قبول بودن هرگونه 
استقرار نیروهای ناتو یا اتحادیه اروپا در اوکراین، 
در کنار تحرکات نظامی روسیه در نزدیکی مرز 
فنلاند، نشان می‌دهد مسکو در حال ترکیب 
دیپلماسی سخت و نمایش قدرت میدانی است.
در ایــن راســتا بازگشــایی پــادگان 
پتروزاوودســک، تشکیل ســپاه ۴۴ ارتش و 
ســاخت شــهرک‌های نظامی جدیــد در 

مورمانسک، پیام روشــنی دارد و می‌گوید که 
روسیه نه ‌تنها اختلافات درون ناتو را زیر نظر 
دارد، بلکه برای ســناریوهای بلندمدت آماده 
می‌شود. از دید مســکو، تردید اروپا نسبت به 
تعهد آمریــکا، می‌توانــد بازدارندگی غرب را 
تضعیف کرده و فضای مانور بیشــتری برای 
روســیه ایجاد کند؛ چه در اوکرایــن و چه در 

مرزهای شمالی ناتو.
در عین حال، روسیه به‌خوبی آگاه است که 
شکاف‌های سیاسی لزوماً به فروپاشی فوری 
توان نظامی ناتو منجر نمی‌شــود. به همین 
دلیل، راهبرد مســکو بیش از آنکــه بر تقابل 
مستقیم استوار باشــد، بر فرسایش تدریجی 
اعتماد و تشدید تردیدها متمرکز است. هرچه 
اروپا و آمریکا بیشتر درگیر اختلافات درونی 
شوند، هزینه واکنش جمعی افزایش یافته و 

بازدارندگی روانی ناتو کاهش می‌یابد.

فرجام سخن
اتحادیه اروپا در مواجهه با دولت دوم ترامپ، 
به نقطه‌ای رسیده اســت که ناگزیر باید میان 
وابستگی ســنتی و بازنگری راهبردی یکی را 
انتخاب کند. اعلام ضمنــی آمریکا به‌عنوان 
تهدید، بیش از آنکه نشــانه قطع رابطه باشد، 
زنگ خطری درباره آینده روابط فراآتلانتیکی 
است. اختلافات کنونی در قالب ناتو، اگر مدیریت 
نشوند، می‌توانند از سطح تنش‌های سیاسی 
فراتر رفته و به بحرانی ساختاری در بازدارندگی 
غرب تبدیل شوند. در این میان، روسیه با دقت 
و فرصت‌طلبی این شکاف‌ها را رصد می‌کند و 
می‌کوشد از آن‌ها به‌عنوان اهرمی برای تقویت 
موقعیت خود بهره ببرد. آینــده ناتو و امنیت 
اروپا، بیش از هر زمان دیگری، به توان طرفین 
در بازســازی اعتماد و تعریف دوباره نقش‌ها 

وابسته است.

اسرائیل فعالیت »پزشکان بدون مرز« را 
در غزه متوقف می‌کند

اسرائیل اعلام کرده است که سازمان بین‌المللی »پزشکان 
بدون مرز« باید تا ۲۸ فوریه )۹ اسفند( به فعالیت‌های خود در 
نوار غزه پایان دهد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که اختلاف 
میان طرفین بر سر ارائه اطلاعات کارکنان این سازمان همچنان 
حل‌نشــده باقی مانده است. بر اســاس این گزارش، سازمان 
»پزشکان بدون مرز« پیشــتر اعلام کرده بود که قادر نیست 
فهرستی از اســامی برخی کارکنان فلسطینی و بین‌المللی 
خود را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد؛ چراکه تل‌آویو از 
ارائه تضمین‌های لازم برای حفظ امنیت کارکنان و استقلال 

عملکرد این نهاد بشردوستانه در غزه خودداری کرده است.
طبق گزارش شــبکه الجزیره، »جنان سعد« مدیر دفتر 
رسانه‌ای منطقه‌ای »پزشــکان بدون مرز«، تأکید کرد دولت 
اسرائیل درخواست این سازمان مبنی بر محدود شدن استفاده 
از هرگونه اطلاعات احتمالی صرفاً به امور اداری مربوط به تمدید 
مجوز فعالیت را نپذیرفته است. به گفته وی، تل‌آویو حاضر نشده 
تعهد دهد که این اطلاعات خارج از چارچوب‌های اداری مورد 

استفاده قرار نگیرد.
سعد افزود که این سازمان در تاریخ ۲۳ ماه جاری میلادی 
اعلام آمادگی کرده بود تا در شرایطی کاملاً استثنایی و محدود 
و پس از دریافت رضایت‌نامه کتبی از کارکنان مربوطه، فهرست 
محدودی از اسامی کارکنان فلسطینی و بین‌المللی خود را در 
اختیار اسرائیل قرار دهد، اما این پیشنهاد نیز به نتیجه نرسید. 
وی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تصریح کرد که مذاکرات با 
طرف اسرائیلی »بی‌ثمر« بوده و در نهایت پزشکان بدون مرز 
تصمیم گرفته است هیچ‌گونه اطلاعاتی درباره کارکنان خود 

ارائه نکند.
این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که کابینه اسرائیل از ارائه 
تضمین‌های روشن درباره امنیت کارکنان و استقلال کامل 
فعالیت‌های این سازمان در غزه خودداری کرد. بر اساس اعلام 
این سازمان، پزشکان بدون مرز بیش از ۱۴۰۰ کارمند در نوار 
غزه دارد. جنان سعد همچنین گفت که ۱۵ نفر از کارکنان این 
سازمان در جریان جنگ ویرانگر اسرائیل علیه غزه طی دو سال 

گذشته جان خود را از دست داده‌اند.

وی در پایان با اشــاره به شــرایط خطرناک فعالیت‌های 
بشردوســتانه در غزه خاطرنشــان کرد که شــمار زیادی از 
امدادگران و کارکنان بخش درمانی با بازداشت‌های خودسرانه 
یا تهدید مواجه شــده‌اند و تاکنون حدود ۱۷۰۰ نفر از فعالان 
حوزه پزشکی و انسانی در نتیجه جنگ علیه غزه کشته شده‌اند. 
در تحولی مهم در وضعیت گذرگاه‌های مرزی غزه، رسانه‌های 
اسرائیل روز )یکشنبه( اعلام کردند که گذرگاه رفح به‌صورت 
محدود و آزمایشی فعالیت خود را آغاز کرده است. شبکه ۱۲ 
اسرائیل به نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد که گذرگاه رفح 

باز شده و فعالیت آن به‌صورت آزمایشی آغاز شده است.
بر اســاس این گزارش، این منبع امنیتی اعلام کرده است 
که یک مدل آزمایشی در گذرگاه رفح با حضور نمایندگانی از 
اتحادیه اروپا و مصر به اجرا درآمده و روند بهره‌برداری اولیه از 
این گذرگاه آغاز شده است. این منبع امنیتی افزود که ممکن 
است امروز به شــماری از افراد اجازه عبور از گذرگاه رفح داده 
شــود، اما تعداد آنها از ۱۵۰ نفر فراتر نخواهد رفت. این منبع 
تأکید کرده است که عبور و مرور در این مرحله به‌شدت محدود 
و تحت کنترل خواهد بود. در همیــن حال، روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نیز به نقل از منابع آگاه گزارش داد که گذرگاه رفح 
امروز به‌صورت آزمایشی بازگشایی شــده و قرار است از فردا، 
تردد افراد در هر دو جهت از طریق این گذرگاه امکان‌پذیر شود.

شبکه الجزیره مباشر نیز با انتشار تصاویر اختصاصی گزارش 
داد که طرف مصری آمادگی‌های لازم برای بازگشایی گذرگاه 
رفح را آغاز کرده است. بر اســاس این گزارش‌ها، پس از اعلام 
آغاز فعالیت آزمایشی گذرگاه، شماری از خودروهای امدادی 
از جمله آمبولانس‌هــا از طریق گذرگاه رفح وارد شــده‌اند. 
همچنین ورود تعدادی آمبولانس، کامیون‌های حامل سوخت 
و محموله‌های کمک‌های ابشردوستانه به نوار غزه تأیید شده 
است. در همین راستا، هماهنگ امور کابینه رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که بازگشــایی گذرگاه رفح در روز جاری صرفاً در 
چارچوب یک مرحله آزمایشی اولیه و با هماهنگی مأموریت 

اتحادیه اروپا و دولت مصر انجام می‌شود.  
وی افزود که عبور و مرور عملی در هر دو جهت، بلافاصله پس 
از تکمیل آمادگی‌های فنی و اجرایی آغاز خواهد شد. این مقام 
اسرائیلی تصریح کرد که خروج و ورود ساکنان از طریق گذرگاه 
رفح، پس از دریافت موافقت‌های امنیتی لازم و در هماهنگی با 
مصر و تحت نظارت اتحادیه اروپا امکان‌پذیر خواهد بود. به گفته 
وی، بازگشــایی امروز گذرگاه مطابق همان سازوکاری انجام 

می‌شود که در ژانویه ۲۰۲۵ به اجرا درآمده بود.
وی همچنین خاطرنشان کرد که بازگشت افرادی که در 
جریان جنگ از غزه به مصر رفته‌اند، با هماهنگی طرف مصری و 
پس از اخذ تأییدیه امنیتی از سوی اسرائیل امکان‌پذیر خواهد 
بود. سازمان پخش اسرائیل نیز گزارش داد: هیئت اروپایی در 
حال عزیمت به رفح از طریق کریدور فیلادلفیا اســت تا برای 
بازگشایی آن به روی مردم غزه آماده شــود. سازمان پخش 
اســرائیل ادامه داد: مرحله »ب« طرح ترامپ رسماً آغاز شد. 
گذرگاه رفــح در چارچوب مرحلــه دوم توافق آتش‌بس غزه 

بازگشایی شده  است.

تیرگی روابط واشنگتن- اروپا، پایه‌های شراکت آتلانتیکی را به لرزش می‌اندازد جهان نما

شکاف در ناتو؛ اختلافی موقت یا بحران ساختاری؟

رامین پرتو

سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت 
روسیه در دیداری با »وانگ یی« وزیر امور 
خارجه چین گفت: »مایلم تاکید کنم که 
اثربخشی بالای تعامل بین دولتی روسیه 
و چین نتیجه روابــط عمیق و مبتنی بر 
اعتماد مبتنی بر اصــول برابری، احترام 
متقابل و جستجوی تعادل منافع است«. 
به نقل از خبرگزاری نووستی، این مقام 
رسمی دولت مسکو با بیان اینکه این اصول 
در پیمان بنیادین حســن همجواری، 
دوســتی و همکاری بین روسیه و چین 
گنجانده شده است، افزود که این سند 
همچنان اهمیت خود را حفظ کرده و به 
درستی به عنوان راهنمایی برای ارتباط 
برابر و محترمانه متقابل بین دو کشور عمل 
می‌کند. شــویگو ادامه داد سال جدید با 
پویایی کامل آغاز شده و ما شاهد تغییراتی 
شگرف در تمام نظم جهانی بوده‌ایم. دبیر 
شــورای امنیت روسیه همچنین گفت 
مایل است درباره مسائل مهم روابط دو 
جانبه و دســتورکار جهانی با وانگ یی 
صحبت کند. شویگو در دیدار با وانگ یی 
تاکید کرد: »به دستور ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه ما در مورد تعدادی 
از مسائل مهم، دیرینه و در برخی موارد 
به تعویق افتاده، نه تنهــا در مورد روابط 

دوجانبه‌ بلکه در مــورد هر اتفاقی که در 
جهان می‌افتد، بحث خواهیم کرد.« این 
مقام ارشد روس همچنین در این دیدار 
با وزیر امور خارجه چین گفت مسکو به 
حمایت قاطع و کامل خود درباره موضع 
پکن در قبال مساله تایوان پایبند است و 
افزود: »ما شاهدیم که بدخواهان چین 
همچنان به بی‌ثبات کردن اوضاع در تنگه 
تایوان ادامه می‌دهنــد. از طرف خودم، 
می‌خواهم حمایت مداوم و تزلزل‌ناپذیر 
خــود را از پکن در مورد مســئله تایوان 
تایید کنم. مــا از این واقعیــت پیروی 
می‌کنیم که دولت جمهوری خلق چین 
تنها دولت مشــروع نماینده کل چین 

است«.  وی ادامه داد: »روسیه از نزدیک 
سیاســت‌های ژاپن در نظامی‌ســازی 
منطقه را زیر نظر دارد. همچنین مسکو 
آمــاده تقویــت هماهنگی سیاســت 
خارجی با پکن از جملــه در چارچوب 
پلتفرم‌های شورای امنیت و سازمان ملل 
و همچنین بریکس، سازمان همکاری 
شانگهای و دیگر فورمت‌های چند جانبه 
است«. شــویگو خاطرنشــان کرد: »ما 
علاقه‌مند به شکل‌دهی یک نظم جهانی 
چندقطبی عادلانــه، مقابله با رویه‌های 
نواســتعماری و ایجاد معماری امنیتی 
 برابر و غیرقابل تقسیم در سراسر قلمرو 

اوراسیا هستیم«. 

دبیر شورای امنیت روسیه در چین:

 به دنبال شکل‌دهی نظم جهانی چندقطبی عادلانه هستیم

خبر

شــبکه‌های اجتماعی روز گذشته 
)یکشنبه( تصاویری را منتشر کردند که 
نشان می‌دهد یک کاروان نظامی بزرگ 
آمریکایی از طریق مرز شمالی عراق با 
سوریه وارد خاک این کشور شده و مقصد 
نهایی آنها تاکنون نامشخص است. پایگاه 
خبری بغداد الیوم با اعلام این خبر افزود: 
بر اســاس گزارش‌های منتشر شده در 
فضای مجازی، شــبکه‌های اجتماعی 
روز شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ )۳۱ ژانویه 
۲۰۲۶ میلادی( ویدئوها و تصاویری را 
به اشتراک گذاشتند که کاروان نظامی 
بزرگی از نیروهای آمریکایی را در حال 
ورود به خاک عراق از مسیر مرز شمالی با 
سوریه نشان می‌دهند. این رسانه عراقی 
افزود:‌ تاکنون مقصد نهایی این کاروان 
نظامیان آمریکایی و هــدف از انتقال 
آن به‌ طور رســمی اعلام نشده است. بر 
اساس مســتنداتی که فعالان محلی و 
شــهروند خبرنگاران ضبط کرده‌اند، 
این کاروان نظامی آمریکا همچنان در 
حال حرکت در عمق خاک عراق است. 
در همین حال، تفسیرهای گوناگونی 
درباره ماهیت این انتقال و پایگاه نظامی 
مقصد که نظامیــان آمریکایی در آن 
متوقف خواهند شد، در بین کارشناسان 

و رسانه‌های عراقی مطرح شده است. از 
سوی دیگر، تاکنون هیچ بیانیه رسمی از 
سوی دولت عراق یا فرماندهی نیروهای 
ائتلاف بین‌المللی درباره جزئیات این 
حرکت نظامیان آمریکایی از جمله تعداد 
خودروها، نوع تجهیزات یا زمان‌بندی 
برنامه‌ریزی‌شــده صادر نشــده است. 
انتقال نظامیــان آمریکایی از مرزهای 
سوریه به خاک عراق در شرایطی انجام 
می شــود که حضور نیروهای خارجی 
در عراق همواره با واکنش‌های گوناگون 
داخلی و منطقه‌ ای همراه بوده اســت و 
برخی از گروه‌های سیاسی و نظامی در 
عراق خواســتار خروج کامل نیروهای 

بیگانه از خاک این کشــور هستند. این 
در حالیست که وزارت امور خارجه عراق 
روز یکشنبه اعلام کرد ۴۵۰ نفر از اعضای 
گروه تروریســتی داعش که از سوریه 
منتقل شده‌اند، در صورت اثبات دست 
داشــتن در جرایم، به دادگاه‌ها ارجاع 
داده می‌شوند و بقیه به مراکز بازپروری 
فرستاده خواهند شد.»هشام العلوی« 
معاون وزیر امــور خارجه عراق تصریح 
کرد برخی از افراد منتقل شــده عراقی 
بودند و مراحل انتقال آنها سرعت یافت، 
کسانی که مرتکب جرم شده بودند تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفتند و بقیه به مراکز 

توانبخشی منتقل شدند.

خبر
مقصد نهایی هنوز مشخص نیست!

ورود کاروان نظامی بزرگ آمریکا به عراق 

مجموعه‌ای تازه از اســناد منتشــر 
شده مربوط به تحقیقات در مورد جفری 
اپستین، مجرم جنســی حاوی اسنادی 
است که به چهره‌های سرشناس متعددی 
از جمله بیل گیتس، ایلان ماسک، ترامپ و 
شاهزاده اندرو برمی‌گردد. »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریــکا، »بیل گیتس« 
بنیانگذار مایکروسافت، »هاوارد لوتنیک« 
وزیر بازرگانــی و »ریچارد برانســون« 
میلیاردر انگلیسی از جمله افرادی هستند 
که در این اسناد از آنها نام برده شده است. 
به نوشــته روزنامه حریت، این پرونده‌ها 
شامل فهرستی از ادعاهای تجاوز جنسی 
مربوط به دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکاست که توسط اف‌.بی‌.آی گردآوری 
شده اســت. این ادعاها، که برخی از آنها 
دست دوم بودند، به مرکز عملیات تهدید 
ملی اف‌بی‌آی ارسال شدند که اطلاعات 
را از طریق تلفن و به صورت الکترونیکی 
دریافت می‌کند. این سند نشان می‌دهد 
که بازرسان تعدادی از این نکات را پیگیری 

کرده‌اند. برخی از آنهــا فاقد اعتبار تلقی 
شده‌اند. ترامپ مدت‌هاست که هرگونه 
تخلفی مربوط به پرونده اپستین را انکار 
می‌کند. وزارت دادگســتری آمریکا در 
بیانیه‌ای که همراه با افشای پرونده منتشر 
شــد، اعلام کرد: »برخی از اسناد حاوی 
ادعاهای نادرست و جنجالی علیه ترامپ 
هستند که درست قبل از انتخابات ۲۰۲۰ 
به اف‌.بی‌.آی ارائه شده بودند. برای روشن 

شــدن موضوع، این ادعاها بی‌اســاس و 
نادرست هستند«. اپستین در پیش‌نویس 
ایمیلی، بیل گیتس را به داشــتن روابط 
خارج از ازدواج متهم کرده است. اپستین 
در ایمیل خود نوشت که رابطه‌اش با گیتس 
از »کمک به بیل برای تهیه دارو به منظور 
مقابله با عواقب رابطه جنسی با دختران 
روسی، تا تسهیل روابط نامشروع او با زنان 

متاهل« متغیر بوده است.

فایننشــال تایمز نوشــته اســت 
که امارات به فعــالان فضای مجازی 
نســبت به پاســخ دادن به انتقادات 
عربستان هشدار داده است. به نوشته 
این روزنامه، شــخصیت‌های اماراتی 
فعال در فضای مجازی هشــدارهای 
غیر رسمی از نمایندگان دولت درباره 
ضرورت امتناع از پاســخ به انتقادات 
روزافزون عربستان دریافت کرده‌اند. 
فایننشال تایمز در ادامه آورده است: 
هشدارها درباره ضرورت امتناع از پاسخ 
به انتقادات عربستان در راستای تلاش 
امارات برای کاهش تشــدید تنش با 
ریاض اســت. یکی از این شخصیت‌ها 
گفت از ما خواسته شده تا بر امور مثبتی 
که در آنجــا اتفاق می‌افتــد متمرکز 
شویم و وارد جنجال و درگیری نشویم. 
تنش بین عربســتان و امارات در ماه 
دسامبر بعد از کنترل شورای انتقالی 
جنوب یمن بر مناطقی از استان‌های 
جنوبی رخ داد. بعدا نیروهای وابسته 

به عربســتان وارد عمل شده و این امر 
منجر به عقب‌نشینی نیروهای وابسته 
به امارات شد اما در شبکه‌های ارتباط 
اجتماعی کاربــران و فعالان دو طرف 
در حال انتقاد از یکدیگر هستند. اخیرا 
»فیصل بــن فرحان« وزیــر خارجه 
عربســتان گفت که به رغم اختلافات 
میان دو کشور روابط آنها دارای اهمیت 
زیادی است. وی تاکید کرد این واقعیت 

امر اســت و امارات پرونــده یمن را به 
طور کامل کنار گذاشته است.این در 
حالیســت که چندی پیش روزنامه 
الجزیره عربســتان در مقاله‌ای به قلم 
»دکتر احمد بــن عثمان التویجری« 
ابوظبی را »اســب تروای اســرائیل 
در جهــان عرب« توصیــف کرده بود 
 کــه باعــث واکنش‌های گشــترده 

شده بود. 

تلاش امارات برای کاهش تشدید تنش با ریاضانتشار نام چهره‌های سرشناس جهان در اسناد جدید رسوایی اپستین

مواضع معاون وزیر امور خارجه 
روسیه درباره غیرقابل قبول 

بودن هرگونه استقرار نیروهای 
ناتو یا اتحادیه اروپا در اوکراین، 
در کنار تحرکات نظامی روسیه 

در نزدیکی مرز فنلاند، نشان 
می‌دهد مسکو در حال ترکیب 

دیپلماسی سخت و نمایش 
قدرت میدانی علیه ناتو است

اتحادیه اروپا در مواجهه با دولت 
دوم ترامپ، به نقطه‌ای رسیده 
که ناگزیر باید میان وابستگی 

سنتی و بازنگری راهبردی یکی 
را انتخاب کند و اعلام ضمنی 

آمریکا به ‌عنوان تهدید، بیش 
از آنکه نشانه قطع رابطه باشد، 

زنگ خطری درباره آینده روابط 
فراآتلانتیکی است

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


